
1 

DIRECTUM-25360-373991  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 17.03.2016 №  0570/08-01/2016 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Муниципальное управление в городе Чехове"    

 

 

На основании решения Совета депутатов города Чехова от 17.12.2015 

№67/15 «О бюджете города Чехова на 2016 год» и в целях эффективного 

использования бюджетных средств 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Муниципальное управление в городе Чехове», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 14.10.2014 № 1816/8-1 (с изменениями от 25.02.2015 № 0050/08-

01/2015, от 08.07.2015 № 0667/08-01/2015, от 07.09.2015 № 1001/08-01/2015, 

от 06.11.2015 № 1481/08-01/2015). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 



2 

DIRECTUM-25360-373991  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 17.03.2016 №  0570/08-01/2016 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу  

«Муниципальное управление в городе Чехове»,  

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 14.10.2014 № 1816/8-1  

(с изменениями от 25.02.2015 № 0050/08-01/2015, от 08.07.2015 № 0667/08-01/2015,  

от 07.09.2015 № 1001/08-01/2015, от 06.11.2015 № 1481/08-01/2015)  

(далее – Программа) 

 

      1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы В том числе по годам:» 

изложить в следующей редакции:  

« 
Источники финансирования 

муниципальной программы 

В том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

ВСЕГО 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Всего, в том числе по источникам: 54 130,0 5 937,1 8 385,3 17 139,3 10 825,4 11 842,9 

Средства бюджета города Чехова 54 130,0 5 937,1 8 385,3 17 139,3 10 825,4 11 842,9 

Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 
0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                    ». 

2. В разделе 2 Программы: 

2.1. подраздел 2.5. изложить в следующей редакции: 

 «2.5. Состав, форма и сроки представления отчетности о ходе реализации мероприятий Программы (Подпрограммы) 

Контроль и отчетность по реализации Программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского 



3 

DIRECTUM-25360-373991  

муниципального района Московской области, утвержденным постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016.». 

3. В разделе 3 Программы: 

3.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» в подразделе 3.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования 
Расходы (тыс. рублей) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе 
4 966,9 6 125,3 6 871,3 5 857,4 6 124,9 29 945,8 

Средства бюджета города Чехова 4 966,9 6 125,3 6 871,3 5 857,4 6 124,9 29 945,8 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                      »; 

3.2. в подразделе 3.2.: 

3.2.1. в строке 1. цифры «7 772,4» заменить цифрами «7 817,4»; 

3.2.2. в строке 2.1. цифры «5 070,8» заменить цифрами «5 090,8»; 

3.3. в подразделе 3.3.: 

3.3.1. в строке 2. цифры «7 772,4» заменить цифрами «7 817,4», цифры «1 520,0» заменить цифрами «1 565,0»; 

3.3.2. в строке 4. цифры «5 070,8» заменить цифрами «5 090,8», цифры «2016год-1 100,0» заменить цифрами 

«2016год-1 120,0»; 

3.3.3.в строке 5. цифры «186,0» заменить цифрами «209,6», цифры «2016год–26,4» заменить цифрами «2016год–

50,0»;  

3.3.4. в строке 9. цифры «1 876,0» заменить цифрами «1 556,0», цифры «420,0» заменить цифрами «100,0»; 

3.3.5. в строке 10. цифры «Всего 1 275,0» заменить цифрами «Всего 2 775,0», цифры «2016 год-0» заменить цифрами 

«2016год-1 500,0»; 

3.4. в подразделе 3.4.: 

3.4.1. в строке 1. цифры «7 772,4» заменить цифрами «7 817,4», цифры «1 520,0» заменить цифрами «1 565,0»; 



4 

DIRECTUM-25360-373991  

3.4.2. в графе 7 строках 2.-2.1. цифры «5 070,8» заменить цифрами «5 090,8», в графе 9 строках 2.-2.1. цифры «1 

100,0» заменить цифрами «1120,0»; 

3.4.3. в графе 7 строки 3. цифры «186,0» заменить цифрами «209,6», в графе 9 строки 3. цифры «26,4» заменить 

цифрами «50,0»; 

3.4.4. в строках 5.1.-5.1.1. цифры «799,0» заменить цифрами «1208,0», цифры «130,0» заменить цифрами «539,0»; 

3.4.5. в графе 13 строки 5.1.1. слова «Управление по культуре, искусству, спорту и делам молодежи Администрации 

Чеховского муниципального района» заменить словами «Управление развитием отраслей социальной сферы 

Администрации Чеховского муниципального района»; 

3.4.6. графы с 6 по 12 строки 5.1.2. дополнить цифрой «0»; 

3.4.7. в строке 5.2. цифры «2 723,0» заменить цифрами «2 314,0», цифры «1 089,0» заменить цифрами «680,0»; 

3.4.8. в строке 5.2.3. цифры «345,0» заменить цифрами «350,0»; цифры «115,0» заменить цифрами «120,0»; 

3.4.9. в графах с 6 по 12 строках 5.2.4.-5.2.7. вставить цифру «0»; 

3.4.10. в строке 5.2.9. цифры «45,0» заменить цифрами «40,0», цифры «20,0» заменить цифрами «15,0»; 

3.4.11. в графе 13 строках 5.2.10.-5.2.11. слова «Управление по культуре, искусству, спорту и делам молодежи 

Администрации Чеховского муниципального района» заменить словами «Управление развитием отраслей социальной 

сферы Администрации Чеховского муниципального района»;  

3.4.12. в строке 6. цифры «1 876,0» заменить цифрами «1 556,0», цифры «420,0» заменить цифрами «100,0»; 

3.4.13. в графе 7 строки 7. цифры «1 275,0» заменить цифрами «2 775,0», в графе 9 строки 7 цифру «0» заменить 

цифрами «1 500,0». 

4. В разделе 4 Программы: 

4.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» в подразделе 4.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
Источник финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого 

Администрация Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе: 
970,2 1 560,0 2 968,0 2 968,0 2 968,0 11 434,2 

Средства бюджета города 

Чехова 
970,2 1 560,0 2 968,0 2 968,0 2 968,0 11 434,2 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 



5 

DIRECTUM-25360-373991  

Другие источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                »; 

4.2. подраздел 4.2. изложить в следующей редакции: 

« 

4.2.  Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2 
N 

п/п 

Задачи, направленные 

на достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, характеризующие 

достижение целей и решение 

задач 

Единица 

измерения 

Базовое значение 

показателя (на 

начало 

реализации 

Подпрограммы) 

2014 год 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет города 

Чехова 

Другие 

источники 

2015 

год 

2016 

год  

2017 

год  

 

2018 

год  

 

2019 

год  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Площадь земельных 

участков, подлежащих 

постановке на 

кадастровый учет и 

оформлению в 

муниципальную 

собственность города 

Чехова 

1 229,3 0 Площадь земельных участков га 4,64 12,7 10,5 36,5 19,9 33,4 

                                                                                                                                                                                                      »; 

4.3. подраздел 4.3. изложить в следующей редакции: 

« 

4.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 2 
Наименование мероприятия 

Подпрограммы * 

Источник 

финансирования ** 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия *** 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам **** 

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия ***** 

(тыс. руб.) 

- Оценка имущества Средства бюджета 

города Чехова 

∑ = (N1+…+Nn)/n, где  

∑ – объем финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия, руб.; 

N – стоимость предложений, размещенных в сети 

«Интернет», руб.; 

n – количество предложений. 

Всего 330,0 
в том числе: 

2015 год – 0 

2016 год –60,0  

2017 год –90,0  

2018 год –90,0  

2019 год – 90,0 

 

- Оформление технических 

паспортов, технических 

планов и кадастровых 

паспортов на объекты 

Средства бюджета 

города Чехова 

∑ = L х Scp+NS+…+NnSn, где 

∑ – объем финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия, руб.; 

L – протяженность объекта, м;   

Всего 9 824,9 
в том числе: 

2015 год–824,9 

2016 год–900,0 

 



6 

DIRECTUM-25360-373991  

недвижимого имущества для 

оформления прав 

собственности 

Scp – стоимость работ на 1 м объекта; 

Nn – количество объектов, подлежащих инвентаризации; 

Sn – стоимость работ на 1обекте. 

2017 год–2 700,0 

2018 год–2 700,0 

2019 год–2 700,0 

- Выполнение межевых работ 

на земельные участки под 

объектами недвижимости, 

находящимися в 

муниципальной 

собственности для 

последующего оформления 

прав собственности 

Средства бюджета 

города Чехова 

  ∑ = Szu x Scp,  где 

∑ - объем финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия, руб.; 

Szu – площадь земельных участков под объектами 

недвижимости; 

Scp – стоимость работ на 1 кв.м, руб. 

 

Всего 1 229,3 
в том числе: 

2015 год–95,3 

2016 год–600,0 

2017 год–178,0 

2018 год–178,0 

2019 год–178,0 

 

- Проведение визуального и 

инструментального 

обследования строительных 

конструкций здания 

многоквартирного жилого 

дома по адресу: г. Чехов ул. 

Квартальная д.17 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем средств определен расчетным путем на 

основании мероприятия 4. 
Всего 50,0 

в том числе: 

2015 год–50,0 

2016 год - 0 

2017 год–0 

2018 год–0 

2019 год–0 

 

                                                                                                                                                                                                  »; 

4.4. в подразделе 4.4.: 

4.4.1. в графе 7 строки 1. цифры «360,0» заменить цифрами «330,0», в графе 9 строки 1 цифры «90,0» заменить 

цифрами «60,0», в графе 13 строки 1 слова «Управление муниципального имущества; управление муниципального 

заказа» заменить словами «Управление земельно-имущественного комплекса; МКУ ЧМР «Центр конкурентных 

закупок»»; 

4.4.2. в графе 7 строки 2. цифры «11 624,9» заменить цифрами «9 824,9», в графе 9 строки 2 цифры «2 700,0» 

заменить цифрами «900,0», в графе 13 строки 2 слова «Управление муниципального имущества; управление 

муниципального заказа» заменить словами «Управление земельно-имущественного комплекса; МКУ ЧМР «Центр 

конкурентных закупок»»; 

4.4.3. в графе 7 строки 3. цифры «807,3» заменить цифрами «1 229,3», в графе 9 строки 3. цифры «178,0» заменить 

цифрами «600,0», в графе 13 строки 3. слова «Управление муниципального имущества; управление муниципального 

заказа» заменить словами «Управление земельно-имущественного комплекса; МКУ ЧМР «Центр конкурентных 

закупок»»; 

4.4.4. в графу 13 строки 4. дополнить словами  «Администрация Чеховского муниципального района». 

5. В раздел 5 Программы: 



7 

DIRECTUM-25360-373991  

5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы и мероприятий» в подразделе 4.1. изложить в следующей 

редакции: 

« 

 

                                                                                                                                                                                                  »; 
 

5.2. подраздел 5.2. изложить в следующей редакции: 

« 

5.2.  Планируемые результаты реализации Подпрограммы 3 
N 

п/п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое значение 

показателя (на 

начало реализации 

Подпрограммы) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

Другие 

источники 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Корректировка 

проекта пешеходной 

зоны отдыха вдоль 

каскада прудов реки 

Теребенька 

1 500,0 0 проект пешеходной 

зоны отдыха вдоль 

каскада прудов реки 

Теребенька 

% 0 0 100 0 0 0 

2. Подготовка и 

оформление проекта 

реконструкции 

привокзальной 

площади в 

соответствии с 

Генеральным планом 

города Чехова 

2 000,0 0 проект реконструкции 

привокзальной площади 

% 0 0 0 100 0 0 

Источники 

финансирования 

подпрограммы и 

мероприятий 

 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
Источник финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год  Итого 

Администрация Чеховского 

муниципального района 

Всего, 

в том числе 
0 1 000,0 7 300,0 2 000,0 2 750,0 13 050,0 

Средства бюджета   города Чехова 0 1 000,0 7 300,0 2 000,0 2 750,0 13 050,0 

Средства бюджета Московской области   0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 



8 

DIRECTUM-25360-373991  

3. Подготовка и 

оформление проекта 

развития пешеходной 

зоны вдоль улицы 

Московская (от дома 

№ 79 до ж/д переезда 

у мебельного 

комбината) 

1 500,0 

 

0 проект развития 

пешеходной зоны вдоль 

улицы Московская (от 

дома № 79 до ж/д 

переезда у мебельного 

комбината) 

% 0 0 100 0 0 0 

4. Подготовка и 

оформление проекта 

благоустройства 

парковой зоны на 

улице Лопасненских 

ополченцев 

300,0 0 проект благоустройства 

парковой зоны на улице 

Лопасненских 

ополченцев 

% 0 0 0 100 0 0 

5. Подготовка и 

оформление проекта 

благоустройства 

парка у МБУК КТ 

«КТЦ «Дружба» 

2 000,0 

 

0 проект благоустройства 

парка у МБУК КТ «КТЦ 

«Дружба» 

% 0 0 0 100 0 0 

6. Подготовка и 

оформление проекта 

благоустройства 

зоны отдыха по 

левому берегу реки 

Лопасня от гостини-

цы «Олимпийская» 

до Рюминского 

пруда в районе 

усадьбы «Садки» 

1 800,0 

 

0 проект благоустройства 

зоны отдыха по левому 

берегу реки Лопасня от 

гостиницы 

«Олимпийская» до 

Рюминского пруда 

% 0 0 0 0 0 100 

7. Подготовка и 

оформление проекта 

благоустройства 

зоны отдыха между 

домами №№ 110, 

112, 114, 116, 128 по 

ул. Гагарина 

950,0 

 

0 проект благоустройства 

зоны отдыха между 

домами №№ 110, 112, 

114, 116, 128 по ул. 

Гагарина 

% 0 0 0 0 0 100 

8. Подготовка и 

оформление проекта 

благоустройства 

городского парка 

2 000,00 0 проект благоустройства 

городского парка 

% 0 0 0 0 100 0 

                                                                                                                                                                                                »; 

5.3. подраздел 5.3. изложить в следующей редакции: 

« 



9 

DIRECTUM-25360-373991  

5.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 3 
Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы * 

Источник 

финансирования ** 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия *** 

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам **** 

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия ***** 

(тыс. руб.) 

1. Корректировка проекта 

пешеходной зоны отдыха 

вдоль каскада прудов реки 

Теребенька 
Средства бюджета 

города Чехова 
средняя величина затрат на ПИР по региону 

Всего: 1 500,0 

в том числе: 

2015г. – 0  

2016г. – 0  

2017г. – 1 500,0 

2018г. – 0 

2019г. – 0 

 

2. Подготовка и 

оформление проекта 

реконструкции 

привокзальной площади в 

соответствии с 

Генеральным планом 

города Чехова 

Бюджет города Чехова средняя величина затрат на ПИР по региону 

Всего: 1 500,0 

в том числе: 

2015г. – 0  

2016г. – 0  

2017г. – 2 000,0 

2018г. – 0 

2019г. – 0 

 

3. Подготовка и 

оформление проекта 

развития пешеходной зоны 

вдоль улицы Московская 

(от дома № 79 до ж/д 

переезда у мебельного 

комбината) 

Средства бюджета 

города Чехова 
средняя величина затрат на ПИР по региону 

Всего: 1 500,0  

в том числе: 

2015г. – 0  

2016г. – 0 

2017г. – 1 500,0 

2018г. – 0 

2019г. – 0 

 

4. Подготовка и 

оформление проекта 

благоустройства парковой 

зоны на улице 

Лопасненских ополченцев 

Средства бюджета 

города Чехова 
средняя величина затрат на ПИР по региону 

Всего: 300,0 

в том числе: 

2015г. – 0  

2016г. – 0  

2017г. – 300,0  

2018г. – 0 

2019г. – 0 

 

5. Подготовка и 

оформление проекта 

благоустройства парка у 

МБУК КТ «КТЦ «Дружба» 
Средства бюджета 

города Чехова 
средняя величина затрат на ПИР по региону 

Всего: 2 000,0 

в том числе: 

2015г. – 0  

2016г.– 0  

2017г. – 2 000,0  

2018г.– 0 

2019г. - 0 

 

6. Подготовка и 

оформление проекта 

благоустройства зоны 

отдыха по левому берегу 

Средства бюджета 

города Чехова 
средняя величина затрат на ПИР по региону 

Всего: 1 800,0 

в том числе: 

2015г. – 0  

2016г. – 0  

 



10 

DIRECTUM-25360-373991  

реки Лопасня от гостиницы 

«Олимпийская» до 

Рюминского пруда в районе 

усадьбы «Садки» 

2017г. – 0  

2018г. – 0 

2019г. – 1 800,0  

7. Подготовка и 

оформление проекта 

благоустройства зоны 

отдыха между домами №№ 

110, 112, 114, 116, 128 по 

ул. Гагарина 

Средства бюджета 

города Чехова 
средняя величина затрат на ПИР по региону 

Всего: 950,0 

в том числе: 

2015г. – 0  

2016г. – 0  

2017г. – 0  

2018г. – 0 

2019г. – 950,0  

 

8. Подготовка и 

оформление проекта 

благоустройства 

городского парка 
Средства бюджета 

города Чехова 
средняя величина затрат на ПИР по региону 

Всего: 2 000,0 

в том числе: 

2015г. – 0  

2016г. – 0  

2017г. – 0  

2018г. – 2 000,0  

2019г. – 0  

 

9. Разработка 

архитектурно-

планировочных концепций 

по формированию 

привлекательного облика 

городских и сельских 

поселений Чеховского 

муниципального района, 

созданию и развитию 

пешеходных зон и улиц 

(межбюджетные 

трансферты Чеховскому 

муниципальному району) 

Средства бюджета 

города Чехова 
 

Всего: 1 000,0 

в том числе: 

2015г.– 0  

2016 г.– 1 000,0  

2017 г. – 0  

2018 г. – 0 

2019 г. – 0  

 

                                                                                                                                                                                               »; 

5.4. подраздел 5.4. изложить в следующей редакции: 

« 

5.4.Перечень мероприятий Подпрограммы 3 
N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечиваю

щих 

выполнение 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполне

ния 

меропр

иятия 

Объѐм 

финансиро

вания 

мероприяти

я в 

текущем 

финансово

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограм

мы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

Подпрограммы 
2015    

год 

2016 

год  

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 



11 

DIRECTUM-25360-373991  

с указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

м году 

(тыс. руб.)* 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Корректировка 

проекта 

пешеходной 

зоны отдыха 

вдоль каскада 

прудов реки 

Теребенька 

1.Осуществле

ние 

конкурентны

х процедур 

по выбору 

исполнителя. 

2. Подготовка 

и оформление 

проекта 

Итого 2015-

2017 гг. 

0 1500,0 0 0 1 500,0 0 0 Отдел 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

рекламы 

Оформленный 

и 

согласованный 

альбом, 

проведены 

публичные 

слушания 

Средства бюджета 

города Чехова 

0 1500,0 0 0 1 500,0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

2. Подготовка и 

оформление 

проекта 

реконструкции 

привокзальной 

площади в 

соответствии с 

Генеральным 

планом города 

Чехова 

1.Осуществле

ние 

конкурентны

х процедур 

по выбору 

исполнителя. 

2. Подготовка 

и оформление 

проекта 

Итого 2015-

2017 гг. 

0 2 000,0 0 0 2 000,0 0 0 Отдел 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

рекламы 

Оформленный 

и 

согласованный 

проект, 

проведены 

публичные 

слушания 

Средства бюджета 

города Чехова 

0 2 000,0 0 0 2 000,0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

3. Подготовка и 

оформление 

проекта развития 

пешеходной 

зоны вдоль 

улицы 

Московская (от 

дома № 79 до 

ж/д переезда у 

мебельного 

комбината) 

1.Осуществле

ние 

конкурентны

х процедур 

по выбору 

исполнителя. 

2. Подготовка 

и оформление 

проекта 

Итого 2015-

2017 гг. 

0 1500,0 0 0 1 500,0 0 0 Отдел 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

рекламы 

Оформленный 

и 

согласованный 

альбом, 

проведены 

публичные 

слушания 

Средства бюджета 

города Чехова 

0 1500,0 0 0 1 500,0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

4. Подготовка и 

оформление 

проекта 

1.Осуществле

ние 

конкурентны

Итого 2015-

2017 гг. 

0 300,0 0 0 300,0 0 0 Отдел 

архитектуры, 

градостроите

Оформленный 

и 

согласованный Средства бюджета 

города Чехова 

0 300,0 0 0 300,0 0 0 



12 

DIRECTUM-25360-373991  

благоустройства 

парковой зоны 

на улице 

Лопасненских 

ополченцев 

х процедур 

по выбору 

исполнителя. 

2. Подготовка 

и оформление 

проекта 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 льства и 

рекламы 

альбом, 

проведены 

публичные 

слушания 
Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

5. Подготовка и 

оформление 

проекта 

благоустройства 

парка у МБУК 

КТ «КТЦ 

«Дружба» 

1.Осуществле

ние 

конкурентны

х процедур 

по выбору 

исполнителя. 

2. Подготовка 

и оформление 

проекта 

Итого 2015-

2017 гг. 

0 2000,0 0 0 2000,0 0 0 Отдел 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

рекламы 

Оформленный 

и 

согласованный 

альбом, 

проведены 

публичные 

слушания 

Средства бюджета 

города Чехова 

0 2000,0 0 0 2000,0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

6. Подготовка и 

оформление 

проекта 

благоустройства 

зоны отдыха по 

левому берегу 

реки Лопасня от 

гостиницы 

«Олимпийская» 

до Рюминского 

пруда в районе 

усадьбы «Садки» 

1.Осуществле

ние 

конкурентны

х процедур 

по выбору 

исполнителя. 

2. Подготовка 

и оформление 

проекта 

Итого 2015-

2019 гг. 

0 1800,0 0 0 0 0 1800,0 Отдел 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

рекламы 

Оформленный 

и 

согласованный 

альбом, 

проведены 

публичные 

слушания 

Средства бюджета 

города Чехова 

0 1800,0 0 0 0 0 1800,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

7. Подготовка и 

оформление 

проекта 

благоустройства 

зоны отдыха 

между домами 

№№ 110, 112, 

114, 116, 128 по 

ул. Гагарина 

1.Осуществле

ние 

конкурентны

х процедур 

по выбору 

исполнителя. 

2. Подготовка 

и оформление 

проекта 

Итого 2015-

2019 гг. 

0 950,0 0 0 0 0 950,0 Отдел 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

рекламы 

Оформленный 

и 

согласованный 

альбом, 

проведены 

публичные 

слушания 

Средства бюджета 

города Чехова 

0 950,0 0 0 0 0 950,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

8. Подготовка и 

оформление 

1.Осуществле

ние 

Итого 2015-

2018 гг. 

0 2000,0 0 0 0 2000,0 0 Отдел 

архитектуры, 

Оформленный 

и Средства бюджета 0 2000,0 0 0 0 2000,0 0 



13 

DIRECTUM-25360-373991  

проекта 

благоустройства 

городского парка 

конкурентны

х процедур 

по выбору 

исполнителя. 

2. Подготовка 

и оформление 

проекта 

города Чехова градостроите

льства и 

рекламы 

согласованный 

альбом, 

проведены 

публичные 

слушания 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

9. Разработка 

архитектурно-

планировочных 

концепций по 

формированию 

привлекательног

о облика 

городских и 

сельских 

поселений 

Чеховского 

муниципального 

района, 

созданию и 

развитию 

пешеходных зон 

и улиц 

(межбюджетные 

трансферты 

Чеховскому 

муниципальному 

району) 

 Итого 2015-

2016 гг. 
0 1 000,0 0 1 000,0 0 0 0 Управление 

градостроите

льной 

деятельность

ю 
Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства бюджета 

города Чехова 
0 1 000,0 0 1 000,0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

9.1. Разработка 

проектов 

пешеходных зон 

и улиц 

1. 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

разработчико

в проектов. 

Итого 2015-

2016 гг. 
0 5 00,0 0 500,0 0 0 0 Управление 

градостроите

льной 

деятельность

ю 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства бюджета 

города Чехова 
0 500,0 0 500,0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

9.2. Разработка 

альбома 

архитектурно-

художественного 

облика 

1. Разработка 

и 

согласование 

технического 

задания, 30 

Итого 2015-

2016 гг. 
0 500,0 0 500,0 0 0 0 Управление 

градостроите

льной 

деятельность

ю 

 

Средства бюджета 

города Чехова 
0 500,0 0 500,0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 



14 

DIRECTUM-25360-373991  

дней. 

2. 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

исполнителя. 

3. Разработка 

и оформление 

альбома. 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 
Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                       ». 


